
BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ

RADNIČNÍ LISTY ROKU 2020
ZÁZNAM HODNOCENÍ

MČ Praha-Březiněves Hlavní město Praha 46 bodů

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

UMÍSTĚNÍ

1. místo v hlavním městě Praze

5. místo v celostátním kole

c
er

t i f

i k á t  k va l i t y  ko m u nikac
e

K val ikom
www.kvalikom.cz

kategorie do 2 tis. obyvatel



špatné perfektní

DTP 

BODOVÉ HODNOCENÍ
Aritmetický průměr hocení porotců

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

c
er

t i f
i k á t  k va l i t y  ko m u nikac

e

K val ikom
www.kvalikom.cz

špatné perfektní

Texty 

nízká vysoká

Grafické zpracování obálky/titulní strany 

nízká vysoká

Kvalita fotografií 

špatné perfektní

Zpracování on-line archivu 

nízká vysoká

Kreativita obsahu, originalita, rozmanitost 

nepřiměřené přiměřené

Přiměřené množství fotografií představitelů vedení obce 

nízká vysoká

Praktičnost informací 

chybí nechybí

Edukativní obsah 

chybí nechybí

Zábavní obsah 



POZNÁMKY

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

- Březiněvský zpravodaj je periodikum vycházející čtvrtletně. Vyniká především naprosto profesionální grafickou úpravou. 
- Obálka zpravodaje je tvořena jedním ústředním snímkem, zpravidla velmi vkusně vybraným. Výběr titulního snímku je  
u tohoto typu obálky zcela zásadní a redakci se daří vybírat fotografie kvalitní. Snad pouze u vydání ze září 2019 jsme trochu 
litovali pozadí snímku tvořeného zábradlím a plachtou, což celkový dojem snižuje, ale chápeme, že bylo záměrem zveřejnit 
snímek výherce soutěže a jiná fotografie nebyla k dispozici. 
- Záhlaví obálky je vkusně jednoduché, s příjemným a moderním fontem. Za zcela nejlepší obálky považujeme ty z prosince 
2019 (na internetu je chybně uvedeno září) a března 2020 - pokud by měla obálka být nově doplňována o tři náhledové 
obrázky na podvalu, pak grafik správně zvolil makrofotografii, která dává třem spodním snímkům vyniknout. 
- Zpravodaj je perfektně graficky zpracovaný i uvnitř, sazba je velmi čistá, decentní, přehledná a vkusná. Jsou používány 
krásné fonty, barvy, které jsou používány pro rozdělovníky a titulky jsou v příjemných pastelových odstínech.
- Periodikum dobře informuje o činnosti radnice z hlediska tvrdých dat, informací o rozpočtu, realizovaných investicích, 
probíhajících stavebních pracích, rozhodnutí zastupitelstva a podobně. Tyto informace jsou samozřejmě ze všech  
nejdůležitější a je dobře, že zpravodaj není pouze o kultuře, sportu a společenských akcí, ale i o těchto informacích, které 
navíc přispívají k transparentnosti činnosti úřadu. 
- Velmi kvalitní obsahová skladba, v novinách si každý čtenář najde vhodné téma, nechybí informace o rozhodování radnice, 
reportáže, ale i edukativní obsah.
- Grafická úprava zpravodaje byla v hodnocení dávána za příklad mnoha jiným obcím do 2 tisíc obyvatel. 
- Jedinou výraznější “výtku” má porota k celkovému rozsahu a periodicitě. Je obvyklé, že je zpravodaj vydáván čtvrtletně.  
Nicméně v elitní “desítce” nejlepších zpravodajů v ČR je Březiněvský zpravodaj objektivně nejstručnější ze všech. Za jakési 
extrémy, kde je ale porovnání dobře viditelné, jsou například Telnický či Hrádecký zpravodaj. Není to z naší strany rozhodně 
kritika, ale při hodnocení kritéria “texty” je porota nakloněna těm zpravodajům, které i ve čtvrtletní frekvenci vydávání jsou 
schopny přinést více obsahu.

c
er

t i f
i k á t  k va l i t y  ko m u nikac

e

K val ikom
www.kvalikom.cz


